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Motion om att införa ett digitaliseringsutskott 

Svar på remiss från Kommunstyrelsen KS 2022/1352 
 
Ärendet 
I en motion av Karin Ernlund (C), Svante Linusson (C), Claes Nyberg (C) föreslås att 
kommunfullmäktige ska inrätta ett digitaliseringsutskott under kommunstyrelsen. I 
motionen anförs vidare att användning och utveckling av digitala tjänster och verktyg 
inte traditionellt har varit en del av offentliga verksamheters kärnverksamhet, samtidigt 
som samhället i övrigt digitaliseras.  
 
Motionärerna föreslår därför att kommunfullmäktige bland annat ska besluta följande: 

 att ett digitaliseringsutskott inrättas under kommunstyrelsen, 

 att användning av öppen källkod ska vara ett krav för IT-leverantörer till staden, 

 att offentliga data inom staden så långt som möjligt ska vara öppna och gå att nå 
via öppna API:er, samt 

 att stadens IT-upphandlingar görs i mindre delar där funktioner byggs efterhand. 

Kommunstyrelsen har remitterat Motion om att införa ett digitaliseringsutskott till bl. a. 
Stockholms Stadshus AB, som i sin tur remitterat vidare till dotterbolaget AB Stokab. 
Nedan följer en redovisning av bolagets remissvar i huvudsak. Remissvaren i sin helhet 
återfinns i bilagorna. 
 
Underremiss 
 
Stokabs remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 1): 
Stockholms stad förfogar över ett internt elektroniskt kommunikationsnät i världsklass, 
som vilar på Stokabs öppna passiva fiberinfrastruktur – och för stadens verksamheter ett 
av staden kontrollerat aktivt kommunikationsnät (via Stokabs dotterbolag S:t Erik 
Kommunikation). Det är angeläget att staden nyttjar detta nät eftersom det just är det 
samordnade nätet som skapar goda förutsättningar för kostnadseffektiva lösningar på 
tjänstenivån. Staden kan genom ett samordnat nyttjande genomföra innovationsvänliga 
upphandlingar för att driva på tjänsteutvecklingen utan att riskera upphandlingar som 
resulterar i onödigt kostsamma tjänster, alternativt får ett oavsiktligt leverantörsberoende 
som följd. Ett belysande exempel på ineffektiva upphandlingar är tjänster som 
upphandlas i vertikala strukturer där tjänsten omfattar flera insatsvaror som 
kommunikation, serverutrustning och applikation. En upphandling av en sådan tjänst i 
en funktion leder till onödiga kostnader för staden genom att IT-infrastrukturen måste 
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bytas ut (och bekostas av staden) vid varje upphandlingstillfälle förutsatt att nya 
leverantörer över tid ska kunna delta i upphandlingen och på så sätt ges möjlighet att 
träda in på marknaden. 
 
Koncernledningens synpunkter 
Koncernledningen delar motionärernas uppfattning att det är angeläget att offentliga 
verksamheter håller jämna steg i digitaliseringen. Digitalisering av offentliga tjänster 
kan, rätt använt, bidra till att utveckla och effektivisera offentlig service, göra den mer 
lättillgänglig för medborgarna och avlasta medarbetarna i offentliga verksamheter. 
Tidigare arbete pekar på att digitalisering och innovation ofta bäst åstadkoms 
decentraliserat ute i verksamheterna där behoven identifieras och lösningar tas fram. 
Inom staden finns även övergripande samordning. Bedömningen är att det svarar mot 
behoven. 
 
Koncernledningen vill likt dotterbolaget Stokab betona att Stockholms stad förfogar över 
ett internt elektroniskt kommunikationsnät i världsklass, som vilar på Stokabs öppna 
passiva fiberinfrastruktur – och för stadens verksamheter ett av staden kontrollerat aktivt 
kommunikationsnät (via Stokabs dotterbolag S:t Erik Kommunikation). Det är angeläget 
att staden nyttjar detta nät eftersom det just är det samordnade nätet som skapar goda 
förutsättningar för kostnadseffektiva lösningar på tjänstenivån. Det är således viktigt att 
både nutida och kommande upphandlingar inom IT tar avstamp i att använda redan 
uppbyggd infrastruktur som finns tillgänglig för alla tjänsteutvecklare på lika villkor. 
Det är även av betydelse att inga parallella kommunikationssystem baserat på enskilda 
funktioner byggs upp som leder till att staden betalar dubbelt för datakommunikation 
och en suboptimering därmed sker.  
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